
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 15 de novembre de 2021, de la Presi-
dència de la Generalitat, per la qual es complementa la 
Resolució de 22 d’octubre de 2021, de la Presidència de 
la Generalitat, de concessió de les ajudes convocades per 
la Resolució de 16 de març de 2021, de la Presidència de 
la Generalitat, destinades a incentivar i fomentar la pres-
tació de serveis bancaris bàsics a través, principalment, 
de la instal·lació, manteniment i posada en funcionament 
de caixers automàtics en determinats municipis i nuclis de 
població en l’àmbit territorial de la Comunitat Valencia-
na. [2021/11696]

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2021, de la Pre-
sidència de la Generalitat, por la que se complementa la 
Resolución de 22 de octubre de 2021, de la Presidència 
de la Generalitat, de concesión de las ayudas convocadas 
por la Resolución de 16 de marzo de 2021, de la Presi-
dència de la Generalitat, destinadas a incentivar y fomen-
tar la prestación de servicios bancarios básicos a través, 
principalmente, de la instalación, mantenimiento y puesta 
en funcionamiento de cajeros automáticos en determina-
dos municipios y núcleos de población en el ámbito terri-
torial de la Comunitat Valenciana. [2021/11696]

Por Resolución de 16 de marzo de 2021, de la Presidencia de la 
Generalitat, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
número 9047, de 24 de marzo de 2021, se convocaron ayudas destina-
das a incentivar y fomentar la prestación de servicios bancarios básicos 
a través, principalmente, de la instalación, mantenimiento y puesta en 
funcionamiento de cajeros automáticos, en determinados municipios 
y núcleos de población en el ámbito territorial de la Comunitat Valen-
ciana, cuya concesión debe llevarse a cabo con un procedimiento de 
concurrencia competitiva.

Por la Resolución de 22 de octubre de 2021, de la Presidencia de la 
Generalitat, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
número 9202, de 26 de octubre de 2021, se concedieron las ayudas con-
vocadas por la Resolución de 16 de marzo de 2021, de la Presidencia de 
la Generalitat referida en el párrafo anterior.

Advertido que en la mencionada resolución de concesión no consta 
el desglose por ejercicios económicos del importe global concedido, 
procede complementarla, incluyendo dicho desglose.

Por todo ello, en virtud de lo preceptuado en la disposición final 
segunda del Decreto 1/2020, de 6 de febrero, del president de la Gene-
ralitat, en la que se delega en la persona titular de la dirección general 
competente en materia de despoblamiento, entre otras, la resolución de 
concesión de las subvenciones, resuelvo:

Desglosar el importe total de 7.830.000,00 € a que se refiere el apar-
tado primero de la Resolución de 22 de octubre de 2021, de la Presi-
dencia de la Generalitat, de concesión de las ayudas convocadas por la 
Resolución de 16 de marzo de 2021, de la Presidencia de la Generalitat, 
destinadas a incentivar y fomentar la prestación de servicios banca-
rios básicos a través, principalmente, de la instalación, mantenimiento 
y puesta en funcionamiento de cajeros automáticos en determinados 
municipios y núcleos de población en el ámbito territorial de la Comu-
nitat Valenciana, con la siguiente distribución por anualidades:

Anualidad Importe

2021 50.000,00

2022 1.957.500,00

2023 1.957.500,00

2024 1.957.500,00

2025 1.907.500,00

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, un recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación. Igualmente podrá interponerse directamente 
un recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción, de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 15 de noviembre de 2021.– La directora general de la 
Agenda Valenciana Antidespoblamiento (p. d. Decreto 1/2020, de 6 de 
febrero, del president de la Generalitat; DOGV 11.02.2020): Jeannette 
Segarra Salas.

Per la Resolució de 16 de març de 2021, de la Presidència de la 
Generalitat, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
número 9047, de 24 de març de 2021, es van convocar ajudes destinades 
a incentivar i fomentar la prestació de serveis bancaris bàsics a través, 
principalment, de la instal·lació, manteniment i posada en funcionament 
de caixers automàtics, en determinats municipis i nuclis de població en 
l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, la concessió de les quals 
ha de dur-se a terme amb un procediment de concurrència competitiva.

Per la Resolució de 22 d’octubre de 2021, de la Presidència de la 
Generalitat, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
número 9202, de 26 d’octubre de 2021, es van concedir les ajudes con-
vocades per la Resolució de 16 de març de 2021, de la Presidència de la 
Generalitat, referida en el paràgraf anterior.

Advertit que en la resolució esmentada de concessió no consta el 
desglossament per exercicis econòmics de l’import global concedit, cal 
complementar-la, incloent-hi aquest desglossament.

Por tot això, en virtut del que es preceptua en la disposició final 
segona del Decret 1/2020, de 6 de febrer, del president de la Generalitat, 
en la qual es delega en la persona titular de la direcció general compe-
tent en matèria de despoblament, entre altres, la resolució de concessió 
de les subvencions, resolc:

Desglossar l’import total de 7.830.000,00 € a què es refereix l’apar-
tat primer de la Resolució de 22 d’octubre de 2021, de la Presidència de 
la Generalitat, de concessió de les ajudes convocades per la Resolució 
de 16 de març de 2021, de la Presidència de la Generalitat, destinades 
a incentivar i fomentar la prestació de serveis bancaris bàsics a través, 
principalment, de la instal·lació, manteniment i posada en funcionament 
de caixers automàtics en determinats municipis i nuclis de població 
en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, amb la distribució 
següent per anualitats:

Anualitat Import

2021 50.000,00

2022 1.957.500,00

2023 1.957.500,00

2024 1.957.500,00

2025 1.907.500,00

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 
interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de 
l’endemà de la publicació. Igualment pot interposar-se directament un 
recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que s’estableix en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 15 de novembre de 2021.– La directora general de l’Agen-
da Valenciana Antidespoblament (p. d. Decret 1/2020, de 6 de febrer, 
del president de la Generalitat; DOGV 11.02.2020): Jeannette Segarra 
Salas.


		2021-11-17T15:19:35+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




